令和３年６月１６日

保護者の皆様

                               仙台市立長町中学校

                               校 長 本木 一昭

猛暑対策における服装について（ご案内）

 入梅の候，保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。また，日頃

から長町中学校の教育活動に対して，ご理解，ご支援をいただき感謝申し上げます。

 さて，今年度も，猛暑対策として下記のとおり服装の調整を実施し，生徒の健康管理を図りた

いと考えています。

つきましては，ご理解，ご協力をいただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

                    記

１ 期間   ６月２１日（月）～９月３０日（木）

２ 猛暑対策の服装について

    登校時から，長中 T シャツまたは白色無地の T シャツ（ワンポイント可），長中ハーフ

パンツの着用を認める。

    ※気候に合わせて，各自で服装を判断してください。

  ○寒いときは奨励服を着用するなど，各自で判断して調節すること。

     長袖ジャージ等で登校することは，猛暑対策の趣旨に反するため，禁止とする。

  ○ご家庭でもお声掛けをよろしくお願い申し上げます。

仙台市立長町中学校
担当 生徒指導主事 丹野一輝
TEL 248-1444